DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

Outro

*REPUBLICAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
locação de um imóvel casa não residencial, situada na Região da Serra do Sal para fins
de funcionamento da Escola Municipal 1º de Maio, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação de Presidente Tancredo Neves, cujo valor mensal da
contratação será de R$ 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais) a fim de que produza os
seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 03 de abril de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 068
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
locação de um imóvel casa não residencial, situada na Região da Serra do Sal para fins
de funcionamento da Escola Municipal 1º de Maio, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação de Presidente Tancredo Neves, cujo valor mensal da
contratação será de R$ 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais) a fim de que produza os
seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 03 de abril de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 069
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
Locação de um imóvel prédio, não residencial situado na Av. Brasil, S/N, nesta
cidade. Destinado à instalação e funcionamento da base da SAMU (SERVIÇO DE

ATEMDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA), da Secretaria de Saúde de Presidente Tancredo
Neves - Bahia, cujo valor mensal da contratação será de R$ 1.400,00 (Mil e
Quatrocentos Reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 03 de Abril de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 070
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 071
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 072
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

HOMOLOGAÇÃO

                                                   PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017/SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE
ACORDO COM A ADJUDICAÇÃO DO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO, REFERENTE AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 104/2017 – PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017/SRP, CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, CONFORME INFORMAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
. DECIDE HOMOLOGAR O SEGUINTE RESULTADO:

LOTE LICITANTE: 1º COLOCADO VALOR REGISTRADO
I FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI - ME 1.550.000,00

CONVOCA-SE A EMPRESA ADJUDICATÁRIA PARA, NO PRAZO MÁXIMO DE 03 (TRÊS) DIAS CORRIDOS
CONTADOS DA CONVOCAÇÃO, ASSINAR O CONTRATO CONSEQUENTE SOB PENA DE DECAIR O
DIREITO À CONTRATAÇÃO, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES PREVISTAS NO ART. 81 DA LEI N.º
8.666/93.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA 03 DE ABRIL DE 2017.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 073
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 074
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 075
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 076
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 077
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 078
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 079
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO 149/2017 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 076/2017.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06:

CONTRATADA: , inscrito Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº , OBJETO: Prorrogação da vigência do

Contrato firmado entre as partes em 01/03/2017, CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGENCIA do Contrato
de 31/03/2017 até 01/05/2017. CLÁUSULA SEXTA. Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original

firmado entre as Partes, Presidente Tancredo Neves, 31 de março de 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 080
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 148/2017RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2017.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:

CONTRATADA: GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA – ME, INSCRITO

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 05.970.903/0001-19, OBJETO:

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 02/01/2017.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO DE 31/03/2017 ATÉ 01/05/2017. FICAM

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES,
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 31 DE MARÇO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 081
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 082
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº137; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 130; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 052; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24,
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SRº: CÁSSIO NUNES DOS SANTOS, CPF:
986.575.345-68 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PRÉDIO, NÃO
RESIDENCIAL SITUADO NA NESTA CIDADE.
DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA BASE DO SAMU,
DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR
MENSAL: R$ 1.400,00 (MIL E QUATROCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: DA DATA DA
ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES
03 DE ABRIL DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 083
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

*REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 145; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 136; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 053; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24,
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: A SR.ª: JOSELITA MARIA DE JESUS, CPF:
003.812.965-55 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL,
SITUADA NA REGIÃO DA SERRA DO SAL PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA
ESCOLA MUNICIPAL 1º DE MAIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR
MENSAL: R$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DA
ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES
03 DE ABRIL DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 084
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000072 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 145; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 136; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 053; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24,
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: A SR.ª: JOSELITA MARIA DE JESUS, CPF:
003.812.965-55 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL,
SITUADA NA REGIÃO DA SERRA DO SAL PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA
ESCOLA MUNICIPAL 1º DE MAIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR
MENSAL: R$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DA
ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES
03 DE ABRIL DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 085
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19F7A5BE64848FE199EBDCFCC3771D93

		2017-05-04T16:37:18-0300